UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v trao đổi thông tin liên quan đến

đơn đề nghị của ông Mai Văn Duy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Ông Mai Văn Duy.

Địa chỉ: 14 Đặng Văn Ngữ, phường 10,

quận Phú Nhuận, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: 0965241819.

Sở Tư pháp nhận được Đơn của ông Mai Văn Duy (là người đại diện theo

ủy quyền cho ông Lee Jong Myoung) đề nghị Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước ngăn

chặn việc chuyển nhượng tài sản là nhà xưởng của Công ty TNHH Wonil (tên cũ

là Công ty TNHH Dae Kyung) trên diện tích đất 2.500m
2
 thuộc Giấy CNQSDĐ,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số BI285674, số vào sổ cấp

giấy CNQSDĐ số CT03522, do UBND tỉnh Bình Phước cấp ngày 16/8/2013

(đăng ký biến động ngày 01/8/2014) cho Công ty TNHH Dae Kyung (nay là

Công ty TNHH Wonil).

Đất và tài sản tọa lạc tại khu phố 7, thị trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản,

tỉnh Bình Phước.

Sở Tư pháp có ý kiến trao đổi với ông như sau:

Theo quy định của pháp luật, chỉ có các cơ quan như Tòa án nhân dân,

Viện kiểm sát nhân dân, Cơ quan thi hành án dân sự…mới có thẩm quyền quyết

định kê biên, phong tỏa đối với tài sản trong quá trình giải quyết vụ án, vụ việc

theo trình tự, thủ tục luật định.

Với trường hợp ông nêu trong đơn thì thẩm quyền đó thuộc về Tòa án nhân

dân huyện Hớn Quản.

Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước trao đổi để ông biết, thực hiện các quyền,

nghĩa vụ được ủy quyền đúng pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (b/c);

- PGĐ Sở (b/c);

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

TUQ.GIÁM ĐỐC

TP.GD&BTTP

2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-18T14:15:49+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thái<levanthai.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-19T09:43:58+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-19T09:44:07+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-19T09:44:14+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!